ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1
ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL
SENCICO

En, Lima, a los 29 dias del mes de octubre de 2024, en la Oficina del Departamento de
Abastecimiento, a las 09:00 horas, se reunieron en forma presencial los miembros del Comite
de Seleccién designados mediante Formato N° 04 Designacién de Comité de Seleccion
nimero 16-2024-SENCICO-DCS, de fecha 16 de setiembre de 2024, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1, a fin de llevar a cabo etapa de admision, evaluacién y
calificacidn de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes
miembros, de acuerdo a la siguiente conformacién:

- Presidente Titular : MAYBE LADY VARGAS VARGAS
- Primer Miembro Suplente : ELIZABETH DALILA CASACHAHUA BARRETO
- Segundo Miembro Titular : NELLY MARISA CAMPOS ORMAECHE

Se precisa que, el Sr. JOHNNY EDWIN VICTOR]O SANTOS — Primer Miembro Titular, ya no
cuenta con vinculo contractual con la Entidad desde el 02.10.2024, por lo que esta actuando la
Srta. Elizabeth Dalila Casachahua Barreto — Primer Miembro Suplente.

Para el presente procedimiento de seleccidn se registraron los siguientes participantes:

S R e -

Proveedor con

1 G 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 21/0%/2024 Valido
Proveedor con .

2 RUC 10449447731 LUIS VALLE ROSA VANESA 19/0%/2024 Valido
Proveedor con A

3 RUC 20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.AC. 23/0%/1024 Valida

4 :::c'"“"" £ 20172837400 SHOES LION'S CORPORATION S.A. 26/09/2024 vitido
Proveedor con i

5 AUC 20329985777 INDUSTRIA ESTRILLA AZUL E.IR.L. 0/05/2024 Valdo
Proveedor con :

& Ris 20489258634 NOVEDADES CAJAS E.LR.L 01/10/2024 Vakdao
Praveedor con s

7 AUC 20501610217 G & F CUEROS ¥ DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - G A F CUERDS ¥ DERIVADOS 5.A.C. 35/09/2024 Valido
Praveedor con .

a RUC 20510318651 COMPAALA ARIES PERU 5.A.C. 01/10/2024 Vahdo
FProveedor con a

2 RUC 20510798687 ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA 240672024 valdo
Proveedor con "

10 e 20515665125 JAROMI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/09/2034 Vilido
1n :::“"‘" £on 20548926166 V &V VELUCCI S.AC. 22/09/2024 Vilo
Proveeder con .

12 RUC 10600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 10/09/2024 Valido
Proveedor con c
13 RUC 20604057958 INDUSTRIAL ZARET E.1.R.L. 10/09/2024 Valido

De los participantes registrados presentaron sus ofertas los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCION
Nomenclatura : AS-SM-E-2024-SENCICO-1
Nro, de Convocalona @ 1
Objeto de contratacion : Bien
Descripcion dol objeto : ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL SENCICO
RUC / Codigo Nombre o Razon Social | FechaP idn | Hora P ion | Forma de presentacién
1 CALZADO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL SENCICO - DL 728
20112565036 | INDUSTRIAL ZAYMASAC. 021102024 1831:58 Electronico
20600510172 | CUEROS ALEXASAC. 02102024 1023.19 Electronico
20548326166 | V& V VELUCCI SAC. 021072024 224537 Elecronco
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1. ADMISION

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del Articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado que seiiala: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion
verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ), e) y f) del articulo 52 y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera no admitida”.

Este colegiado, mediante Carta N° 03-2024-CS AS 06-2024-SENCICO de fecha 04.10.2024,
solicita al Departamento de Recursos Humanos, la revisién y verificacion de las muestras
correspondientes a las ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 06-2024-SENCICO-1 - ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVOS DEL SENCICO de acuerdo con lo establecido en el acapite 6.3.2.
“Entrega de los Calzados” de las Especificaciones Técnicas, debiendo senalar si las muestras
“cumplen” o “no cumplen”, en este Ultimo caso de encontrarse observaciones en los calzados,
debe sustentarse a efectos que puedan ser claramente comprendidas por los ofertantes.

El Departamento de Recursos Humanos a través del Informe N° 001122-2024-
07.04/SENCICO, de fecha 04.10.2024, Informe N° 001149-2024-07.04/SENCICO, de fecha
16.10.2024, Informe N° 001191-2024-07.04/SENCICO, de fecha 22.10.2024, Informe N°
001206-2024-07.04/SENCICO, de fecha 24.10.2024, solicitan ampliacién de plazo para remitir
el informe, con Carta N° 000365-2024-07.04/SENCICO de fecha 28.10.2024 se precisa lo
siguiente:

En ese sentido, de acuerdo al numeral 6.6' de las Especificaciones Técnicas, el especialista
textil y de calzado a través del documento de la refencia b), concluye en lo siguiente:

item 1: Calzado para Dama
a) Postor: Industrial Zayma S.A.C.

El postor en mencién presentd las siguientes muestras:

Item Detalle contenido del paquete Observaciones
Calzado de verano para el personal El postor cumple con lo requendo en las
femenino (Modelo 1) Especificaciones Técnicas.
Calzado de verano para el personal El postor cumple con lo requerido en las
femenino (Modelo 2) Especificaciones Técnicas.
El postor no cumple con lo requendo en las
Especificaciones Técnicas, debido a que:
Calzado de inviemo para el personal -Presenta costqra dlfgrente en la union de las
01 femenino (Modelo 1) dos piezas liza y grabada.

-Presenta piezada el forro en boca ocasionado
una mal apariencia.
-Presenta diferente modelo de taco.

Calzado de inviemo para el personal
femenino (Modelo 2)

El postor no cumple con lo requerido en las
Especificaciones Técnicas, debido a que:
-Presenta diferente modelo de taco.

Calzado de verano para el personal
masculino

El postor cumple con lo requerido en las
Especificaciones Técnicas.

Calzado de inviemo para el personal
masculino

El poster cumple con lo requendo en las
Espzcificaciones Técnicas.

Las muestras presentadas por el postor no cumplen con lo requendo en las Especificaciones

Técnicas, los cuales son detallados en la CARTA N° 039 del especialista.
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Contando con el pronunciamiento del Departamento de Recursos Humanos (area usuaria), se

b) Postor: Cueros Alexa S.A.C.

El postor en mencion presentd las siguientes muestras:

Item Detalle contenido del paquete Observaciones
Calzado de verane para el personal El postor cumpie con lo requerida en las
fermenino (Modelo 1) Especificaciones Técnicas.
Calzado de verano para el perscnal El postor cumple con lo requendo en las
ferneninoc (Modelo 2) Especificaciones Técnicas.
Calzado de inviemo para el personal El postor cumple con lo requerido en las
01 femenino (Modelo 1) Especificaciones Técnicas.

Calzado de inviemo para el perscnal
femenino (Modelo 2)

El postor cumple con lo requendo en las
Especificaciones Técnicas.

Calzado de verano para el perscnal

El postor cumple con lo reguendo en las

masculino Especificaciones Técnicas.
Calzado de inviemno para el parsonal El posicr cumple con lo requendo en las
masculino Especificaciones Técnicas.

Las muestras presentadas por el postor, cumple con lo requendo en las Especificaciones

Técnicas.

c) Postor: V&V Velucci S.A.C.

Calzado de inviemno para el personal
fermenino (Modelo 2)

Item Detalle contenido del paquete Observaciones
Calzado de verano para el personal El postor cumgle con lo requerido en las
fermenine (Modelo 1) Especificaciones Técnicas.
Calzado de veranoc para €l personal El posior cumple con lo requerido en las
femeninc (Modelo 2) Especificaciones Tecnicas.
El postor no cumple con lo requendo en las
Calzado de inviemno para el personal Especificaciones Técnicas, debido a que:
femenino (Modelo 1) -Presenta costura diferente en la unidn de las dos
piezas liza y grabada.
a1 El postor no cumple con lo requendo en las

Especificaciones Técnicas, debido a que:
-Presenta diferente modelo de taco.

Calzado de verano para €l perscnal
masculino

El postor no cumple con lo requendo en las
Especificaciones Técnicas, debido a que:
-Falta costura en la capellada.
-Presenta cerco.

Calzado de invierno para el personal
masculino

El postor cumple con lo reguerido en las
Especificaciones Técnicas.

Las muestras presentadas por el postor no cumplen con lo requerndo en las Especificaciones
Técnicas, los cuales son detallados en la CARTA N® 039 del especialista.

En resumen, las muestras presentadas por el postor Cueros Alexa S.A.C, cumple con o
solicitado en las Especificaciones Técnicas, sin embargo, las muestras presentadas por los
postores Industrial Zayma S.A.C y V&Y Velucci S.A.C., no cumplen con lo requendo en las
Especificaciones Técnicas, lo cual se detalla en la CARTA N° D39 del especialista.

concluye en el siguiente resultado:

Cumplimiento | Copia de
Documentos = °
N° Postores Anexo N° 1 de Anexo N° 2 AnexoN° | de muestras : laGR. | AnexoN A;f ;o Anexo N°6 | Resultado
Represent 3 enbasea | ingresoa 4
: EETT Almacén
INDUSTRIAL NO NO
1 ZAYMA SAC. OBSERVADO | CUMPLE OBSERVADO | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDA
2 |SUEROSALEXA | cuPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ks | cumpLe | ApMiTIDA
V &V VELUCCI NO NO
3 SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDA

N4

Observaciones Postor Industrial Zayma S.A.C.: En el Anexo N° 1, el N° de Ficha (75625) no
coincide con el N° de Certificado de Vigencia (00560413), fecha de emision del Anexo N° 1y

Anexo N° 2 (05.09.02024).
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2. EVALUACION

A efectos de determinar el orden de prelacion, el Comité de Seleccién procedid con aplicar el
factor de evaluacion a la oferta admitida y evaluada quedando de la siguiente manera:

Ne Bhsiniag Valor Monto TS Bonificacion | Puntaje Orden de
Estimado Ofertado 5% Total Prelacion
CUEROS =
1 ALEXA SAC. $/55,950.00 | S/66,758.00 100.00 5.00 105.00 1

3. CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede con calificar al postor que
obtuvo el primer lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos
de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacidn es descalificada, obteniéndose el siguiente resultado:

PRIMERO
Con respecto a la oferta del postor CUEROS ALEXA S.A.C., cumple con los requisitos de
calificacién establecidos en las bases.

Es necesario precisar que, él postor CUEROS ALEXA .S.A.C. declara en el Anexo N° 1 tener la
condicién de micro y pequefia empresa, por lo que sdélo seria necesario acreditar una
experiencia de S/ 13,000.00 (Trece mil con 00/100 Soles).

De lo expuesto se advierte que, el monto facturado acreditado con su experiencia N° 1 y 2
sobrepasa el monto solicitado.

En tal sentido, este Colegiado culmina la etapa de evaluacion y calificacion de ofertas con el
siguiente resultado:

POSTOR ESTADO
CUEROS ALEXASAC, CALIFICADA

La oferta econdmica del postor CUEROS ALEXA S.A.C. supera el Valor Estimado, por lo que,
este colegiado en cumplimiento del numeral 76.1" y 68.42 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, acordé solicitar la reducciéon de la oferta econdmica al postor
CUEROS ALEXA S.A.C., otorgandole para tal efecto, el plazo de un (1) dia habil, para que a
través del correo electrénico mvargas@sencico.gob.pe, remita su Anexo N° 6 Precio de la
oferta con la reduccién que estime pertinente.

En ese sentido, se debera postergar el Otorgamiento de la Buena Pro hasta el 31.10.2024.

No existiendo otro tema que tratar y siendo Ias 12:35 horas del mismo dia, se dio por concluida
la reunion, suscribiendo los presentes
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76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que cumplen con los requisitos de
calificacin, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.

68.3. En el supuesto que la oferla supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al
postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un plaze maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
la notificacién de la solicitud. En ninglin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor. .
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ACTA DE REUNION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1
ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL
SENCICO

En, Lima, a los 30 dias del mes de octubre de 2024, en la Oficina del Departamento de
Abastecimiento, a las 16:00 horas, se reunieron en forma presencial los miembros del Comite
de Seleccion designados mediante Formato N° 04 Designacion de Comité de Seleccion
numero 16-2024-SENCICO-DCS, de fecha 16 de setiembre de 2024, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1, a fin de llevar a cabo etapa de admision, evaluacion y
calificacién de ofertas.

El quérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes
miembros, de acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : MAYBE LADY VARGAS VARGAS
- Primer Miembro Suplente : ELIZABETH DALILA CASACHAHUA BARRETO
- Segundo Miembro Titular : NELLY MARISA CAMPOS ORMAECHE

De acuerdo a lo acordado en acta de fecha 29.10.2024, se envié correo electronico al postor
CUEROS ALEXA S.A.C., adjuntando la Carta N° 04-2024-CS AS 06-2024-SENCICO, mediante
el cual se solicita la reduccién de su oferta econdmica.

A las 19:04 horas del dia 29.10.2024 se recepciona el correo del postor CUEROS ALEXA
S.A.C., adjuntando el Anexo N° 6 Precio de la Oferta.

a Valor .
N Postor Estimado Monto Ofertado Monto reducido
1 | CUEROS ALEXA S.A.C. S/ 55,950.00 S/66,758.00 S/62,843.00

De la evaluacién efectuada por este colegiado, la oferta econémica del postor CUEROS
ALEXA S.A.C., luego de la solicitud de la reduccion de oferta, ésta aun supera el valor
estimado.

En relacion a ello, los numerales 68.3, 68.4 y 68.5 del articulo 68 del Reglamento establecen
que, en el supuesto de que la oferta supere el valor estimado, el organo a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccién de su oferta econémica; y, en caso el
postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor
estimado, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccién considere valida la oferta
econdmica, éste debe solicitar la certificacion de crédito presupuestario correspondiente
y la aprobacién del Titular de la Entidad; en caso no se cuente con la certificacion de crédito
presupuestario o con la aprobacion del Titular de la Entidad, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccién debe rechazar la oferta, comunicando al postor la decision
adoptada a través del SEACE.

Asi, el numeral 68.4 sefal que, “En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta
econdémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo
del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econémica, solicita la certificacion de
crédito presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia
siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro, bajo
responsabifidad. Tratandose de compras corporativas el referido plazo es de diez (10) dias
habiles como maximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro".

En tal sentido, este colegiado por decision unanime acuerda lo siguiente:
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1. Solicitar al Departamento de Abastecimiento gestione ante la Oficina de Planificacion y
Presupuesto del SENCICO, la ampliacién de la Certificacion de Crédito Presupuestario
hasta por el monto de S/ 62,843.00, otorgandole para tal efecto, el plazo maximo de un (1)
habil.

2. De otorgarse la ampliacion de la Certificacidon de Crédito Presupuestario, el Departamento
de Abastecimiento debera solicitar al Gerente de la Oficina de Administracion y Finanzas del
SENCICO, la aprobacién de la oferta que supera el valor estimado.

3. Postergar en el SEACE, las etapas que se vieran afectadas por lo sefialado en los
numerales precedentes.

MAYBE LADY VARGAS VARGAS UA EARR NELLY MARISA CAMPOS OMAECHE
Presidenta Titular /——Primer Miembro Suplente Segundo Miembro Titular
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1
ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL
SENCICO

En, Lima, a los 07 dias del mes de noviembre de 2024, en la Oficina del Departamento de
Abastecimiento, a las 11:00 horas, se reunieron en forma presencial los miembros del Comite
de Seleccion designados mediante Formato N° 04 Designacion de Comite de Seleccion
namero 16-2024-SENCICO-DCS, de fecha 16 de setiembre de 2024, encargados de la
preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 06-2024-SENCICO-1, a fin de llevar a cabo el otorgamiento de la buena
pro.

El qudérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes
miembros, de acuerdo a la siguiente conformacion:

- Presidente Titular : MAYBE LADY VARGAS VARGAS
= Primer Miembro Suplente : ELIZABETH DALILA CASACHAHUA BARRETO
- Segundo Miembro Titular : NELLY MARISA CAMPOS ORMAECHE

En cumplimiento del Acta de Reunidn de fecha 30.10.2024, se cursé la Carta N° 05-2024-CS
AS 06-2024-SENCICO al Departamento de Abastecimiento.

Con fecha 06.11.2024 a las 17:42 horas se recepciona el Proveido N° 017050-2024-07.05 del
Departamento de Abastecimiento, en el cual se adjunta la Certificacion de Credito
Presupuestario N° 2413 ampliada y aprobada por el Gerente (e) de la Oficina de Planificacion y
Presupuesto, y el Memorando N° 000811-2024-07.00/SENCICO de la Oficina de
Administracion y Finanzas en el cual se indica que, en uso de mis facultades conferidas
mediante Resolucion N°000259-02.00/SENCICO, de fecha 29 de diciembre de 2023, se
aprueba las ofertas econémicas de los postores, presentados en el procedimiento de seleccion:
Adjudicacién Simplificada N° 06-2024-SENCICO-1 - ADQUISICION DE CALZADOS PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVOS DEL SENCICO.

En ese sentido, contando con la Certificacion de Crédito Presupuestario correspondiente y la
aprobacion del funcionario responsable delgado por el Titular de la Entidad, este colegiado
acuerda considerar VALIDA LA OFERTA ECONOMICA del postor CUEROS ALEXA S.A.C.,
por lo cual, se procede con OTORGAR LA BUENA PRO, de acuerdo al siguiente detalle:

N° Postor Monto Ofertado | Monto reducido Resultado

1 | CUEROS ALEXA S.A.C. S/66,758.00 S/62,843.00 Adjudicado

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 11:38 horas del mismo dia, se dio por
concluida la reunion, suscribiepde los presentes en senal de conformidad.
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